Российская Федерация

Новгородская область

Дума Великого Новгорода

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Программу приватизации
муниципального имущества Великого Новгорода в 2024 году

Принято Думой Великого Новгорода 23 апреля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ

"О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Великого
Новгорода, утвержденным решением Думы Великого Новгорода от 25.07.2002

№ 380, Дума Великого Новгорода.
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Программу
приватизации муниципального имущества Великого Новгорода в 2024
году, утвержденную решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2023
№ 74 (в редакции решения Думы Великого Новгорода от 26.03.2024 №
133).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в газете "Новгород".

Председатель Думы Великого
Новгорода

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода

К.С. Сомов А.В. Тимофеев

Великий Новгород

23.04.2024

№ 141

тд

0141рд

2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Великого Новгорода

от 23.04.2024 № 141

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Программу приватизации муниципального имущества Великого Новгорода

в 2024 году, утвержденную решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2023 № 74

 (в редакции решения Думы Великого Новгорода  от 26.03.2024 № 133)

1. Приложение 2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение 2

к Программе приватизации

муниципального имущества
Великого Новгорода

в 2024 году

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных унитарных предприятий Великого Новгорода,

не подлежащих приватизации в 2024 году

1. МУП "Теплоэнерго" Нехинская ул., д. 1а".

2. Приложение 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

3

"Приложение 3

к Программе приватизации

муниципального имущества
Великого Новгорода

в 2024 году

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных унитарных предприятий Великого Новгорода, подлежащих приватизации в 2024 году

Наименование Вид деятельности Местона-

хождение

Среднеспи-

сочная
численность
работников

за пред-

шествующий
календар-

ный год
(чел.)

Средняя
выручка от
реализации

товаров
(работ, услуг)

без НДС за
последние
3 календар-

ных года
(тыс. руб.)

Остаточная
стоимость
основных
средств на
последнюю
отчетную

дату
(01.10.2023,

тыс. руб.)

Стоимость
чистых

активов на
последнюю
отчетную

дату
(01.10.2023,

тыс. руб.)

Способ
приватиза-

ции

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципаль-

ное унитарное
предприятие Ве-

ликого Новгорода
"Новгородский
водоканал"

основные виды деятельности
предприятия:

обеспечение населения, предприя-

тий и организаций Великого Новгорода
и Новгородского района питьевой
водой;

водоотведение хозяйственно-быто-

вых и производственных сточных вод;
сбор и обработка сточных вод;
водоотведение поверхностных сточ-

ных вод в ливневую канализацию
потребителей кроме населения

ул. Германа,
д. 33,

Великий
Новгород

847 1316510,0 2362059,0 2624874,0 преобразо-

вание в
акционер-

ное об-

щество

4

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Муниципаль-

ное унитарное
предприятие Ве-

ликого Новгорода
"Информацион-

но-аналитический
центр по жилищ-

но-коммунально-

му хозяйству"

основные виды деятельности
предприятия:

   оказание услуг по начислению
платежей за жилые помещения,
коммунальные и прочие услуги
нанимателям и собственникам жилых и
нежилых помещений, иным органи-

зациям, а также формирование и
организация доставки единого
платежного документа;
   деятельность по созданию и
использованию баз данных и
информационных ресурсов в
электронной форме и на бумажных
носителях;
   деятельность по формированию,
ведению и обработке данных и
предоставлению жилищным, ресурсо-

снабжающим и иным организациям и
ведомствам информации, необходимой
для учета платежей за жилые и
нежилые помещения, коммунальные и
прочие услуги и ресурсы;
   оказание услуг по ведению бухгал-

терского учета в части информа-

ционно-вычислительных работ по
автоматизированному начислению и
обработке платежей, сбору и
перечислению денежных средств;
   оказание услуг юридическим лицам,
организациям и ведомствам по
предоставлению справочной информа-

Стратила-

товская ул.,
д. 3,

Великий
Новгород

79 136600,0 5511,0 27033,0 преобразо-

вание в
общество с
ограничен-

ной ответ-

ствен-

ностью

5

1 2 3 4 5 6 7 8

ции по информационной базе данных
предприятия;
   организация приема населения и
предоставление жителям информации
о начислениях и плате за жилые
помещения, коммунальные и прочие
услуги;
   организация приема платежей от
физических и юридических лиц за
оказанные услуги;
   оказание консультационных, инфор-

мационно-справочных услуг по раз-

личным вопросам жилищно-комму-

нального хозяйства;
   оказание услуг по организации
работы по обеспечению регистра-

ционного учета граждан, передаче
документов в орган регистрационного
учета;
   оказание юридических услуг;

оказание услуг по ведению пре-

тензионно-исковой работы по взыс-

канию задолженности потребителей за
жилищно-коммунальные услуги;

производство, реализация программ-

ных, информационных продуктов, а
также оборудования информационных,
вычислительных систем, информа-

ционных сетей;
   прочая деятельность, связанная с
использованием  вычислительной  тех-

6

1 2 3 4 5 6 7 8

 ники и информационных технологий;
   полиграфическая деятельность;
   оказание рекламных, информацион-

ных и других видов услуг органи-

зациям

3. Муниципальное
унитарное пред-

приятие Вели-

кого Новгорода
"Аварийно-дис-

петчерская служ-

ба"

основные виды деятельности
предприятия:

   выполнение аварийно-восстано-

вительных работ (электрогазосва-

рочных, электротехнических, сани-

тарно-технических) внутренних инже-

нерных сетей муниципального жи-

лищного фонда;
   выполнение аварийно-восстанови-

тельных работ внутренних инженерных
сетей предприятий и организаций всех
форм собственности

Большая
Москов-

ская ул.,
д. 100,

корп. 1,

Великий
Новгород

41 25183,0 31962,0 32522,0 преобразо-

вание в
общество с
ограничен-

ной ответ-

ствен-

ностью

4. Муниципальное
унитарное пред-

приятие Великого
Новгорода "Ри-

тус"

основные виды деятельности
предприятия:

   организация похорон и предостав-

ление связанных с ними услуг;
   транспортировка умерших вне
больничных учреждений;
   транспортировка тел (останков)
умерших (погибших);
   подготовка умерших к захоронению
или кремации;
   установка памятников и других
надмогильных сооружений;
   содержание мест погребения;
   заключение прижизненного договора
на оказание услуг по погребению и т.д.

просп. Алек-

сандра Кор-

сунова,
д. 30,

Великий
Новгород

16 29759,0 3691,9 46655,0 преобразо-

вание в
общество с
ограничен-

ной ответ-

ствен-

ностью".